ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 2.789/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094440/2021
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
070/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº128/2022
Partes:
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS – CONTRATANTE
CNPJ: 03.568.433/0001-36

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – Contratante

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratante
CNPJ: 13.823.697/0001-42
POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS – EIRELI, inscrita no CNPJ-
MF sob o nº 18.729.614/0001-74 - CONTRATADA
OBJETO: Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Copa e
Cozinha para atender as necessidades das secretarias da Prefeitura
Municipal de Amambaí – MS, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo I, do
Edital, em conformidade com as propostas vencedoras da licitação,
visando a constituição do Sistema Registro de Preços, nas condições
definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e ata
do Pregão Presencial SRP nº 070/2021, que integram este
instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do
registro.
Vigência: 06 (Seis) Meses
Valor Total: R$ 165.974,17 (Cento e sessenta e cinco mil novecentos
e setenta e quatro reais e dezessete centavos).
Dotação Orçamentária:
02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.17 – Manutenção e Conservação de Máquinas e
Equipamentos
10.301.0008.2152.0000 – PAB V – SAUDE DA FAMILIA SF
02.05.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
04.121.0002.2019.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
FAZENDA
02.10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
15.451.0002.2034.0000 – Manutenção do Depto. de Praças e Jardins
02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0006.2027.0000 – Manutenção do Depto. da Rede e Vida
Escolar
02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
04.451.0002.2038.0000 – MSNUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
02.13.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE
16.122.0002.2107.0000 – Manutenção do Gabinete do Secretário
02.06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
04.122.0002.2024.0000 – Manutenção de Depto. de Rec. Humanos e
Adm. Previdenciária
02.12.00 – SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE
18.544.0012.2056.0000 – MANUTENÇÃO DA COORD. UNID.
CONSERV. E RECURSOS HIDRICOS
02.03.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Local e Data: Amambai/MS, 12 de Janeiro de 2023.
Assinam:
Luciney Muller Bampi – Secretário Municipal de Gestão
CPF 895.987.681-04
Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues – Secretária Municipal
de Saúde.
CPF nº 011.532.951-05
Ronei Pereira Stroppa – Administrador
CPF: 816.857.501-6